



KLASSIKERNES REJSEFORENING

REJSEPLAN TUR 20

Varus' slagmark Weekendtur med bus 06. - 08. september 2024

Opdateret den 21. maj 2024

Dag	Dato	Kl.	Program
Fredag	06.09		Mødetid senest 15 min. før afrejse
		08:15	Afrejse med bus mærket Alfa Travel fra Musikhuset i Århus
		10.00	Opsamling i Kolding
		17:00	Forventet ankomst til valgt indkvartering
			Check-in på: BB hotel Osnabrück Hamburger Str. 10, 49084 Osnabrück, Tyskland +49 541 181760
			Fælles middag – inkluderet i prisen – eksklusiv drikkevarer
Lørdag	07.09		Morgenmad på valgt indkvartering og check-ud
			Vi kører til Kalkriese, går en tur i terrænet og ser museet. På museet kan man se fund med tilknytning til en romersk hær samt en kopi af den berømte gravsten for centurionen Marcus Caelius. Det eneste velbevarede brystpanser fra romertiden bør være udstillet efter at have været på legionsudstillingen i London. I terrænet er der rekonstrueret den vold/forhindring som Arminius lagde for romerne.
			Vi spiser romersk frokost i Kalkriese (inkluderet i prisen) inden vi kører til Haltern/Aliso, hvor der har været en fremskudt romerlejr øst for Rhinen.
			Nogle forskere mener, at Varus var på vej til den lejr efter at have været i Germanien. Her er der udstillet så at sige alt, der hørte til en romersk hær og en romerlejr.



KLASSIKERNES REJSEFORENING

Der er en rekonstruktion af en groma, et landmålingsinstrument, og et telt af læder. Som en pudsig ting har man lavet Varus' hær i playmobil figurer. Selv om de er små, giver det et ganske godt indtryk af, hvor lang kolonnen har været. Nær museet har man rekonstrueret porten til legionslejren. De to museer supplerer hinanden godt, idet de fokuserer på noget forskelligt.

Derefter kører vi til vores overnatningsted i Bielefeld, hvor der er fælles middag.

Check-in på:

BB Hotel Bielefeld City

Europapl. 2, 33613 Bielefeld, Tyskland

+49 521 304330

Fælles middag – inkluderet i prisen – eksklusiv drikkevarer

søndag	08.09	Morgenmad på valgt indkvartering
		Værelserne forlades normalt senest kl. 10.00.
	08:30	Afrejse fra Bielefeld
	09:15	På vejen hjem ser vi Hermannsdenkmal sydvest for Detmold. Mindesmærket har spillet en stor rolle i tysk selvforståelse, siden det blev rejst i slutningen af 1800-tallet. Efter besøget kører vi tilbage mod Danmark.
	17.15	Stop i Kolding
	18:45	Forventet hjemkomst til Århus

Mangler og reklamation

Hvis du mod forventning oplever mangler på din rejse, har du pligt til hurtigst muligt at informere os om dem, mens du er på destinationen. Det skal du gøre, så vi har mulighed for at rette op på dem. Du skal reklamere til Alfa Travel eller vores repræsentanter på stedet. Hvis vores repræsentanter ikke løser problemet, skal du straks kontakte Alfa Travel.

Sker der afhjælpning af manglen inden rimelig tid, har du som udgangspunkt ikke krav på erstatning. Såfremt en mangel først meddeles Alfa Travel efter hjemkomst, kan det have betydning for den rejsendes ret til at påberåbe manglen og at opnå kompensation.

Alfa Travel kan kontaktes på følgende numre:

Mandag – fredag 08.00 – 16.00

tlf: 70 2288 70 – Jeanette S. Christensen

Uden for åbningstid (nødtelefon)

tlf: 40 8828 78 – vagthavende mobiltelefon



KLASSIKERNES REJSEFORENING

Venligst husk

Pas og evt. det blå EU-sygesikringskort

Valuta

Rejseforsikring

*Der tages forbehold for ændringer i
programmet!*

- Alfa Travel ønsker jer en god rejse -